Leo Pap

Rom. 8 3

Philip. 2. 7

Hanna que ut quæsit ubertate

codillum referunt pugnam, & ex illa victoriam; sed nequaquam sine damno equidem, assumpto luto, insilit in viscera, mordet interna, disruptisque crocodilli præcordijs, relicto luto, exit ex illo sepulchro, propria virtute spectabilis. Speculum elucet triumpho Redemptoris nostri, devictis in resurrectione crocodillo demone, & aspidem mortis. Hi conceperunt in cordibus asum, videntes humanum in Salvatore lutum. Inierunt illudque validè pugnam, sed amiserunt victoriam: igitur cum damoni videretur triumphus adeptus per mortem; relicto luto, Salvator mortem devicit & demonem. Quicquid in illo mortale fuerat, perijt: tenebras vidit. Paterna caelo pars data est, quippe à caelo: materna morti, quippequam ex luto: & dum draco & aspis vitam quasi victores vitæ adimunt; in triumpho vitam amittunt: etenim, ut succinit Claudian. d. Epigr. 39. Ut non suar peres letum, mortemque fugares Marie tuis; mox æthereas evocans in auras Purgat a repetens letum te luce parentem augustinusque foxeas.

7. At de huiusmodi articulo, Tautolog. seq. Didasc. 1. Modò de aspidem superatâ specie luti; quippe Deus noluit eam vincere virtute potentia, sed carnis quasi luti humilitate; quia diabolus insit non amitteret delectis generis serositatem, nisi de eo, quod subegerat, vinceretur: ait Leo Pap. serm. 2. de Nat. chr. cap. 3. Vagabatur demon insolenter per orbem, homine sub eius captivitate gemente; quin posset excutere iugum, veneno aspidis in eum exercente principatum. Respexit de caelo Dominus, ut expelleret aspidis virus: & ut vinceretur similitudine formæ; filium suum misit in similitudinem carnis peccati. Filius involvit se luto, factus homo. Latebat in luto plus. Verbum caro factum est. Aspis vidit hominem, audacter accessit, sed celsit palma, etiam in pugna nacta victoria: igitur amisso luto carnis, ut deciperetur hostis; demonem vicit, prostravit, subegit, ita ut relicta tyrannide, homo liberaretur à tam dira servitute. Dicit Paulus: Formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus. Forma servi est caro peccati; quippequam homo in huiusmodi forma, ex quo (per crimen diabolo mancipata natura, quæ ex luto animato ac pulcherrimo) per originale peccatum, reversa infeliciter in lutum, Ni in forma servi, demon non auderet congressi & triumphumque frustraret: in lutoque humano formam servi divinum Verbum accepit; ut ubi à diabolo ex luto, car-

ne peccati victoria successive concipitur, per ipsam, quam vicerat, vinceretur. Retineret sibi principatum, nisi Filius Dei humani sumeret lutum, factus ex Virgine homo: formamque univit ex luto, ut demon deciperetur in laqueum: etenim nisi homo esset in similitudinem hominum; nec viceret hostem, nec homini restituisset libertatem.

8 Peccatum uti intimum vulnus, hominis præcordia lacerabat: demon ex vulnere infolsecebat; quippe virulenta viperæ maligna plaga erat sine medicina. Sollicitè homo quarebat remedium, & anxie curabat in sacrificium. Holocaustum pro medicina sufficitur; verum holocaustis iudex non delectatur. Accessit ad fierus, an esset salus; quippe medicina criminis pendet à lachrymis: levat sane faucium peccatis spiritus dolore contribulatus. Utique, cor contritum & humiliatum non despicit; verum in huiusmodi vulnus nihil profectò: & quando vulnus perficit, diabolus de tyrannide gelit. Voluntas erat iudicis, ut vulnus sanaretur vulnere carnis. Holocaustum pro peccato non postulasti. Liber necessarius in forma servi. Ut cadat viperæ, opus sane luti formæ: at cum non esset nisi filius iudicis; vitis lachrymis, ductus fagitis amoris. Medicina de caelo ventura, ut subleveretur plaga. Tunc nisi ille, nulla erat medicina pro peccato; tuncque dixit: Ecce venio: equidem nisi veniret, homo percussus virulentè iaceret, & diabolus insultaret: sicque veniens & demonem vicit, & hominem reparavit. Deusque Pater indulgit originale delictum: filium videns uti servum in similitudinem hominum factum, Iovem nequibant cuncti Dij in terram è caelo trahere, sed tractus est ab amore (Quo artificio & quo fine, dicemus Tautolog. 4. D. 1.) exprimens, ut sanaret, amoris flammam; dum propter servum, servi ex luto accepit formam. Apposuit Euripides apud Phlarch. in Demetr.

Sorte Deus, sed Dei habitu mutato In hominis imaginem.

9 Paralyticus sine motu ac sine sensu, veneno primæ supplantationis iacebat homo. Multifariam, multisque modis olim Deus loquens Patribus in Prophetis; sed perseverabat in singulis humani generis macula criminis; quod quidem delictum modo; quonianovissimè locutus est nobis in filio: igitur per humanum assumptum lutum, devicit quod adversus nos erat vulnereis chiographum. Hinc pro huiusce paralytici morbo, dixit Centurio: Dic verbo, In

Pl. 39. 7

Propter illum de caelo venis.

Vecl. 8.

Trasai amor.

Eurip.

Ut ius diaboli referenda ret.

Math. 8.

In filio loquitur Patri: equidem homo in parapsi iaceret, ni Verbum uti medicus in nostra carne veniret. Totum genus humanum virus opprimebat paralyticos: sed misit verbum suum, & sanavit eos: etenim tandiu vulnus perffit, virus viguit, & perspicuit in caelo legebatur mortis chirographum, & damnationis decretum; quousque silium misit in similitudinem hominum. Contraerat Phyllis nuptias cum Demophoonte. Ille fugit, quia deviauit, ex cuius absentia erumpens in fletum, converfa est in amygdalum: sed fine folijs, floribus & fructibus, quos eius pulchritudo pertulit; quousque sponfus ab eis oculis abfuit. Verum post longa tempora, deposita ira, cum rediret sponfus, truncumque effet amplexatus; denuo protulit, & folia & flores & fructus. Ad Hygin. Fab. 59. & Ovid. Epist. 2. & 23.

Psalm. 106. 10

Tandiu periret, quousque venit.

Qv. 4. Fab. 5. Fabula Phyllidis

Eccle. 12. 5. Reflexio divortio, perffita est reco silatio.

Numer. 27. 8.

Verf. 10

Moyfi) in Tabernaculum; ut servetur ibi in signum rebellium. Rebelles fuere precepto Domini in delitijs paradisi, humani generis preceptores, prooparentes; in quorum conditione gratias florentes miratus est orbis: quapropter quia tota pulchritudo supplantatione demonis aruit, uti steriles ab horto voluptatis Conditor iratus expulit; quousque ingressi in venerandum Sanctuarium, dirimeretur, exule inimicitia divortium. Ita icebant divinae voluntati rebelles, lucentes crebris tunctionibus poenas criminis: & dum virga sterilis refloret in priscum ornatum, in Santuario servatur signum rebellium; quippequam ex caelo per factam reconciliationem, genus humanum resoruit in antiquum pulchritudinem. Verum quomodo? Ille qui reconciliavit, per Prophetam edixit: *Fronde scere feci lignum aridum: ego Dominus locutus sum, & feci.* Ego, non alius. Ego & Dominus, sine quo ac satisfactioe criminis, homines stiptes & steriles. Steriles homines, quousque ego Dominus homo factus. *Locutus sum, & feci:* igitur in illorum salutem, unita carne facta reconciliatione, sterile genus humanum, cum in sanctuarium introisset, virens germinavit, resoruit, ac fructus felicissimi tulit. Homer. Iliad. 1. v. 233.

Natura humana in priffa nam venustatem restituta

Ezech. 17. 24.

Homer.

Marc. 10.

Calvaria que illi devium

Hoc sceptrum, quod quidem folia & ramus Produxit, nec pullulavit post incisionem; Nunc iterum ipsum.
 11. Iam ergo est fructus, quia apud Patrem per Christum reconciliationem accepimus: igitur hominibus reclusam aperuit caelum, ut silium vidit in similitudinem hominum. Patuit in eius baptismo. Baptizabantur peccatores a Ioanne, criminum protestata penititudine. O humilitatis prodigium in Dei forma, cum esset in forma servi! Inter illos voluit recesseri, cum in similitudinem esset carnis peccati. Functio ne perfecta. *Statim ascendens de aqua, vidit caelos apertos.* Hic adventus eius amonissimus fructus: venit sane, ut hominibus clausos aperiret caelos. *Statim.* Iesus vidit, Paterque caelestis statim aperuit caelos. Cur statim? Ut demonstraret per silium factam reconciliationem, & patere ianuam gloriae, quam occluserat Adam primo crimine; quam spem concipere possent, ni Deus in carne veniret: & cum ex Verbi incarnatione, caelorum porta futurae penitus pervia; Pater statim aperuit caelum, cum silium vidisset, uti ceteri hominem: etenim mortis & demonis conderendum imperium, statim ac esset in mundo Verbum eius caro factum. Iam enim indebitum

tum accipitur, atque perditum recipitur, dum Verbum homo videtur. Pridem in caelum amissum non recipiebatur homo; quia illic incognita divinitatis deturpata imago: at modò felivè aperitur in caelestibus porta; quippe imago restaurata.

Eccle. 17. 1.

Iam imago divinitatis sine navis

12. Exponit articulum felicis sortis Sarracides. *Deus (inquit) creavit de terra hominem, & secundum imaginem suam fecit illum: & iterum convertit illum in ipsam; & secundum se restituit illum virtute.* Tò *Convertit in ipsam, ab AA.* diversimodè accipitur. Nonnulli, *In tellurum:* alij autem, *In imaginem.* Utrumque amplector, quia in utroque Dei splendet & supplicium & amor. De terra condidit hominem; eique ut feliciter viveret, dedit legem: estò tot gratijs dignatus, praterivit observantiam, ludeque, de qua in caelum considerat, convertit in terram. Cuncti caelites sicine repellebant, quia in illo nec videbant imaginem uti viderant. Modò & illi aperitur caeli, & laudatur Angelica societate. Ita? Proflum tanta gratia. Unde hoc? Verbum caro factum est: homoque pervijs ianus, recipitur in patriam supercaelestem; quia Verbum incarnatione reparaverat imaginem. Sine perfectione imagines acquibat homo potiri forte optata beatitudinis. Vitus tota ab incarnato Verbo, ut restitueretur imagini pulchritudo; quia Pater hominem deerat silium, ut ex eius virtute homini aperiret caelum: habuit ex illo virtute, caelumque cognovit imaginem. Paterque caelestis ianus patefecit caeli, qui vidit conformem imagini Filij sui.

Ezech. 1. 4.

Quid sit electrum.

Plin.

Greg. Magn. Unae Verba gloriae, humana natura extracta.

13. Insigni visione dignatus est Ezechiel; dum in curru exploravit in specimen fortis optatae, imaginem, cuius materia, quod ad se trahit quodque fragile ac leve. Natal. Comes in 2. *Metam. Ovid.* Fab. 3. & 6. *Mitholog.* cap. 1. Undè quia mixtura auri & argenti habet eundem effectum, Electrum, dictum iuxta Plin. lib. 9. cap. 40. *Argentum auro confundere, ut electra fiant.* In sublimiorem sensum Gregor. Magn. hic, *Hom. 2. In Unigenito Dei filio (inquit) natura divinitatis unita est natura nostra, in qua adunatione humanitatis, in maiestatis gloriam excrevit; divinitas verò à sui fulgoris potentia humanis se oculis temperavit; per hoc quòd humana natura clarior facta est, quasi per aurum argentum. Sicine in carnatione species electri fulget; verè etenim filius Dei homines ad se*

travit. Pende, quid inde in donum nature humanae. *Hac visio (subdit sacer Vates) silium itudus gloriae Domini:* igitur illius amplissima gloria; quòd ad silium traheretur fragilis humana natura. Vidit itaque Prophetam spectabilem visionem; protinusque mirans, *cecidit in faciem;* & propter arcana divinae visionis, & propter admirationem in obsequium gratitudinis: verum haud sustinuit visus, quia ex incarnatione alius videndus effectus. *Audivi vocem loquentis: Sta super pedes tuos: & statuit me supra pedes meos.* gloriam Numinis, & gloriam hominis in huiusmodi visione viderat; & modò per effectum cognoscebat: equidem electri filius Dei assumpti speciem; ut erigeret hominem: hincque iam stat super pedes, cuius facies erebat in feditate pulveris; quoniam totum filij Dei incarnatione conamen, hominem levare & erigere iacemtem. At quorsum? *Pramitterit & meditantur theatrum. Aperti sunt caeli, & vidi visiones Dei:* in hacque similitudo gloriae, quam homo nactus incarnatione Verbi. Caeli aperti, qui tot repagulis clausi? Utique: hominem traxit, erexit, maculas imaginis expiavit: caelumque aperit in aeternam hominis beatitudinem: quippe (quae polluta) vidit perfectissimam imaginem. *Coelum enim (ut succinit Conrad. Celtes, Epigr. 10.*